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  Third Session, Commencing at 2.30 pm 

   THE NIGEL STAUGHTON COLLECTION OF 
PCGS GRADED MELBOURNE AND SYDNEY 
SOVEREIGNS 1899 to 1931 

      

 484* 
  Queen Victoria,   1899 Melbourne.   Slightest surface marks, 
original full mint bloom, uncirculated.   

 $600 
 In a slab by PCGS as MS62+. 

     

   

 485* 
  Queen Victoria,   1899 and 1900 Sydney.   Surface marks, 
otherwise nearly uncirculated/uncirculated; mirror-like 
uncirculated.  (2)  

 $1,000 
 In slabs by PCGS as MS62 and MS62+. 

     

   

 486* 
  Queen Victoria,   1900 and 1901 Melbourne.   Reverse rim 
nick at 6 o'clock, surface marks on the fi elds, otherwise 
uncirculated; second uncirculated.  (2)  

 $1,000 

 In slabs by PCGS as MS63.

The second ex Park House Collection. 

      

 487* 
  Queen Victoria,   1901 Sydney.   Well struck, satin-like mint 
bloom uncirculated.   

 $750 

 In a slab by PCGS as MS63.

Ex Bentley Collection. 

     

   

 488* 
  Edward VII,   1902 and 1903 Melbourne.   Uncirculated; 
attractive toning in mint bloom, choice uncirculated.  (2)  

 $1,000 

 In slabs by PCGS as MS63. 

     

   

 489* 
  Edward VII,   1902 and 1903 Sydney.   Choice uncirculated.  
(2)  

 $1,000 

 In slabs by PCGS as MS63 and MS64. 
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 490* 
  Edward VII,   1904, 1905 and 1906 Melbourne.   Stain toning 
over original mint bloom on the fi rst, untouched bloom on 
the second and brighter on the third with minor contact 
marks but well struck up, uncirculated.  (3)  

 $1,500 

 In slabs by PCGS as MS63. 

      

 491* 
  Edward VII,   1904 Sydney.   Choice uncirculated and very 
scarce in this condition, one of the fi nest known.   

 $600 

 In a slab by PCGS as MS63. 

     

   

 492* 
  Edward VII,   1905 and 1906 Sydney.   Surface marks, 
uncirculated; nearly choice uncirculated.  (2)  

 $900 

 In slabs by PCGS as MS63. 

     

   

 493* 
  Edward VII,   1907 and 1908 Melbourne.   Full original mint 
bloom on both, second with minor surface marks, nearly 
choice uncirculated.  (2)  

 $1,000 

 In slabs by PCGS as MS63. 

     

   

 494* 
  Edward VII,   1907 and 1908 Sydney.   Full original mint 
bloom, minimal surface marking, choice uncirculated.  (2)  

 $1,100 

 In slabs by PCGS as MS64. 

     

   

 495* 
  Edward VII,   1909 and 1910 Melbourne.   The fi rst with 
subdued orange toned mint bloom, minor contacts, otherwise 
uncirculated; the second with considerable mint bloom, 
uncirculated/choice uncirculated.  (2)  

 $1,100 

 In slabs by PCGS as MS63 and MS63+. 
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 496* 
  Edward VII,   1909 and 1910 Sydney.   Uncirculated; choice 
uncirculated.  (2)  

 $1,000 
 In slabs by PCGS as MS63 and MS64. 

     

  

   

 497* 
  George V,   1911, 1912 and 1913 Melbourne.   Minor surface 
marks, otherwise extremely fi ne or better.  (3)  

 $1,300 
 In slabs by PCGS as MS63, MS64, MS64. 

     

  

   

 498* 
  George V,   1911, 1912 and 1913 Sydney.   Minimal surface 
markings and well struck as usual for this type, full mint 
bloom, choice uncirculated.  (3)  

 $1,300 
 In slabs by PCGS as MS64. 

     

   

 499* 
  George V,   1914 and 1915 Melbourne.   Full original mint 
bloom, choice uncirculated.  (2)  

 $900 

 In slabs by PCGS as MS64. 

     

   

 500* 
  George V,   1914 and 1915 Sydney.   Well struck, minimal 
marking, full mint bloom, choice uncirculated.  (2)  

 $1,000 

 In slabs by PCGS as MS64+ and MS64. 

     

  

   

 501* 
  George V,   1916, 1917 and 1918 Melbourne.   Minor surface 
marks, otherwise uncirculated - choice uncirculated.  (3)  

 $1,400 

 In slabs as PCGS MS63+, MS64, MS63+. 
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 502* 
  George V,   1916 Sydney.   Well struck, choice uncirculated and 
scarce in this condition.   

 $600 

 In a slab by PCGS as MS64. 

     

   

 503* 
  George V,   1917 and 1918 Sydney.   The 1918 mark free, both 
choice uncirculated.  (2)  

 $1,200 

 In slabs by PCGS as MS64+ and MS65. 

      

 504* 
  George V,   1919 Melbourne.   Choice uncirculated and rare 
thus, one of the fi nest known.   

 $1,000 

 In a slab by PCGS as MS63+. 

     

   

 505* 
  George V,   1919 and 1925 Sydney.   The 1925 satin-like 
unmarked mint bloom, nearly gem uncirculated; the 1919 
minimal marking, otherwise nearly choice uncirculated.  
(2)  

 $1,200 

 In slabs by PCGS as MS63 and MS65.

The 1925 ex Quartermaster Collection. 

      

 506* 
  George V,   1920 Melbourne.   Full original mint bloom, 
choice uncirculated and very rare in this condition, one of 
the fi nest known.   

 $10,000 

 In a slab by PCGS as MS64, fi nest with three others. 
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 507* 
  George V,   1921 Sydney.   Top of mm blunted, obverse surface 
marks, otherwise choice uncirculated and rare especially in 
this condition.   

 $3,000 
 In a slab by PCGS as MS64+ and one higher in MS65. 

     

  

   

 508* 
  George V,   1923, 1924 and 1925 Melbourne.   Full original 
mint bloom, the last well struck up as usual, uncirculated 
to nearly choice uncirculated.  (3)  

 $1,500 

 In slabs by PCGS as MS64+, MS64, MS64. 

      

 509* 
  George V,   1924 Sydney.   Well struck, subdued full mint 
bloom, almost mark-free, choice uncirculated and rare, only 
one higher in MS65.   

 $4,000 
 In a slab by PCGS as MS64.

Ex Bentley Collection. 

      

 510* 
  George V,   1926 Melbourne.   Minor contact marks, fl at chest 
in St George, otherwise uncirculated/choice uncirculated.   

 $600 
 In a slab by PCGS as MS63+. 

      

 511* 
  George V,   1928 Melbourne.   Minor obverse contact marks, 
considerable mint bloom and well struck, nearly choice 
uncirculated and rare, especially in this condition.   

 $4,000 

 In a slab by PCGS as MS64, one higher in MS65.

Ex Park House Collection. 



41

      

 512* 
  George V,   small head, 1929 Melbourne.   Frosty mint bloom 
and part cameo with brilliant obverse relief, full subdued 
semi-matte mint bloom, choice uncirculated and very rare 
in this conditon, one of the fi nest known.   

 $10,000 

 In a slab by PCGS as MS64, equal fi nest with one other.

Ex Noble Numismatics Sale 115 (lot 1329). 

      

 513* 
  George V,   small head, 1930 Melbourne.   Considerable 
brilliance, choice uncirculated and scarce in this condition.   

 $1,000 

 In a slab by PCGS as MS64. 

      

 514* 
  George V,   small head, 1931 Melbourne.   Minute contact 
marks, underlying subdued brilliance, choice uncirculated 
and rare in this condition.   

 $1,250 

 In a slab by PCGS as MS64, equal fi nest with four others. 

   PERTH  MINT  SOVEREIGNS  1911 - 1931 

   515 
  George V,   1911-1918 Perth.   Uncirculated - choice 
uncirculated.  (8)  

 $3,200 

 In slabs by PCGS as MS62, MS63 (4), MS63+ (2), MS63. 

   516 
  George V,   1916, 1919, 1920, 1921 (3) Perth.   Uncirculated 
- choice uncirculated.  (6)  

 $2,400 

 In slabs as by PCGS as MS63, MS64, MS64, MS63 (3). The last from 
Samaszku Carson City Gold Hoard. 

   517 
  George V,   1916, 1919-1923, 1925 Perth.   Uncirculated - 
choice uncirculated.  (7)  

 $2,800 

 In slabs by PCGS as MS63, MS64 (2), MS63+, MS63 (2), MS62. 

   518 
  George V,   1922 (3) and 1923 (2) Perth.   Uncirculated.  (5)  

 $2,000 

 In slabs by PCGS as MS63. 

      

 519* 
  George V,   1926 Perth.   Uncirculated and rare in this 
condition.   

 $2,000 

 In a slab by PCGS as MS63. 
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 520* 
  George V,   1927 Perth.   Subdued mint bloom, uncirculated 
and scarce.   

 $1,000 
 In a slab by PCGS as MS63. 

     

   

 521* 
  George V,   1927 and 1928 Perth.   Uncirculated and scarce.  
(2)  

 $1,250 
 In slabs by PCGS as MS63.

The second ex Heritage 3046 (lot 31592). 

      

 522* 
  George V,   1928 Perth.   Surface marks, otherwise 
uncirculated.   

 $600 
 In a slab by PCGS as MS63. 

   523 
  George V,   small head, 1929-31 Perth.   Uncirculated - choice 
uncirculated.  (3)  

 $1,250 
 In slabs by PCGS as MS64, MS63, MS64. 

     

part 

 524* 
  George V,   small head, 1929 (2), 1930 (2) and 1931 Perth.   
Uncirculated - choice uncirculated.  (5)  

 $2,400 
 In slabs by PCGS as MS64 (2), MS63 (2) and MS64+. 

   DUPLICATES AND EXTRA MELBOURNE & 
SYDNEY SOVEREIGNS 

      

 525* 
  Queen Victoria,   1872 Melbourne, shield reverse.   
Minor contact marks on the obverse, otherwise nearly 
uncirculated.   

 $1,000 

 In a slab by PCGS as MS62. 

      

 526* 
  Queen Victoria,   1871 Sydney, large BP St George reverse 
(McD.143).   Good Very fi ne/ nearly extremely fi ne and very 
rare in this condition.   

 $1,250 

 In a slab by NGC as AU50. 

   527 
  Edward VII,   1908 Melbourne, Perth and Sydney, 1910 
Melbourne.   Uncirculated.  (4)  

 $1,600 

 In slabs by PCGS as MS63, MS 63+, MS63, MS63. 

   528 
  George V,   1911, 1915 (2) and 1925 Melbourne.   Uncirculated 
- choice uncirculated.  (4)  

 $1,600 

 In slabs by PCGS as MS63, MS63+, MS64, MS64. 

   529 
  George V,   1911 and 1915 Sydney.   Choice uncirculated.  (2)  

 $900 

 In slabs by PCGS as MS64. 

   530 
  George V,   1913 (2) and 1914 Melbourne.   Choice 
uncirculated.  (3)  

 $1,200 

 In slabs by PCGS as MS64. 
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   531 
  George V,   1916 Melbourne.   Uncirculated; nearly choice 
uncirculated.  (2)  

 $1,200 
 In slabs by PCGS as MS63 and MS63+. 

   532 
  George V,   1916 Sydney.   Uncirculated - choice uncirculated 
and scarce.  (3)  

 $1,500 
 In slabs by PCGS as MS63, MS64, MS64. 

   533 
  George V,   1917 (2) and 1918 (2) Melbourne.   Uncirculated  
or better.  (4)  

 $1,800 
 In slabs by PCGS as MS63. 

   534 
  George V,   1917 and 1919 (2) Sydney.   Choice uncirculated; 
uncirculated.  (3)  

 $1,250 
 In slabs by PCGS as MS64, MS63, MS63. 

      

 535* 
  George V,   1918 Sydney.   Choice uncirculated.   

 $600 
 In a slab by PCGS as MS65. 

   536 
  George V,   1919 Melbourne.   Uncirculated and scarce.  (3)  

 $1,500 
 In slabs by PCGS as MS63. 

   537 
  George V,   1923 Melbourne.   Choice uncirculated.  (4)  

 $2,000 
 In slabs by PCGS as MS64. 

   538 
  George V,   1924 Melbourne.   Choice uncirculated.  (5)  

 $2,500 
 In slabs by PCGS as MS64. 

   539 
  George V,   1925 Sydney.   Choice uncirculated.  (3)  

 $1,200 
 In slabs by PCGS as MS64. 

   540 
  George V,   1926 Melbourne.   Uncirculated.  (2)  

 $1,000 
 In slabs by PCGS as MS63. 

     

   

 541* 
  George V,   small head, 1930 Melbourne.   Uncirculated and 
scarce.  (2)  

 $1,500 
 In slabs by PCGS as MS63. 

     

   

 542* 
  George V,   small head, 1930 Melbourne.   Uncirculated and 
scarce.  (2)  

 $1,500 
 In slabs by PCGS as MS63. 

      

 543* 
  George V,   small head, 1931 Melbourne.   Uncirculated and 
scarce.   

 $1,200 
 In a slab by PCGS as MS63. 

   544 
  Great Britain,   George V, sovereign, London Mint 1915, 1916 
and 1925 (S3996).   Choice uncirculated.  (3)  

 $1,200 

 In slabs by PCGS as MS64+, MS65 and NGC as MS66+. 

   545 
  South Africa,   George V, sovereigns, small head, 1932SA 
Pretoria (S4005).   Uncirculated or better.  (3)  

 $1,200 

 In slabs by PCGS as MS64 (2) and NGC as MS64. 

The last ex Cheshire Collection. 
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   AUSTRALIAN  GOLD  COINS 

   SYDNEY  MINT  SOVEREIGNS 

   546 
  Queen Victoria,   second type, 1859, 1861 and 1864.   Nearly 
fi ne; very good; good fi ne.  (3)  

 $1,200 

      

 547* 
  Queen Victoria,   second type, 1860.   Surface marks and rim 
nicks, otherwise extremely fi ne and rare in this condition.   

 $1,500 

      

 548* 
  Queen Victoria,   second type, 1860.   Surface marks, underlying 
mint bloom, nearly extremely fi ne/extremely fi ne and rare.   

 $1,250 

      

 549* 
  Queen Victoria,   second type, 1862.   Surface marks, otherwise 
very fi ne.   

 $500 

      

 550* 
  Queen Victoria,   second type, 1864.   Nearly very fi ne/very 
fi ne.   

 $450 

      

 551* 
  Queen Victoria,   second type, 1866.   Nearly extremely fi ne.   

 $650 

     

   

part

 552* 
  Queen Victoria,   second type, 1866, 1867, and 1868.   Nearly 
fi ne - good fi ne.  (3)  

 $1,250 

 Ex J.P.Melick Collection, from M.V.Kopman, 21st November, 1980 
($1,650). 

      

 553* 
  Queen Victoria,   second type, 1867.   Cut on reverse, otherwise 
very fi ne.   

 $500 

      

 554* 
  Queen Victoria,   second type, 1868.   Nearly extremely fi ne.   

 $850 

 Ex J.L.Miller Collection. 

      

 555* 
  Queen Victoria,   second type, 1870.   Good very fi ne.   

 $600 

 Ex J.L.Miller Collection. 
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 556* 
  Queen Victoria,   second type, 1870.   Nearly extremely fi ne.  
(2)  

 $1,000 

      

part

 557* 
  Queen Victoria,   second type, 1870.   Nearly fi ne/good fi ne.  
(2)  

 $900 

 Ex J.P.Melick Collection, from Spink Australia, in 1980. 

     

part 

 558* 
  Queen Victoria,   second type, 1870.   Good very fi ne.  (3)  

 $1,400 

     

part 

 559* 
  Queen Victoria,   second type, 1870.   One with scratch on 
neck, very fi ne - good very fi ne.  (3)  

 $1,300 

   SYDNEY  MINT  HALF  SOVEREIGNS 

      

 560* 
  Queen Victoria,   fi rst type, 1856.   Very good.   

 $400 

   561 
  Queen Victoria,   fi rst type, 1856.   Good.   

 $400 

   562 
  Queen Victoria,   fi rst type, 1856.   Fair.   

 $200 

      

 563* 
  Queen Victoria,   second type, 1857.   Very good.   

 $200 

 Ex Noble Numismatics Sale 96 (lot 2146). 

      

 564* 
  Queen Victoria,   second type, 1858.   Series of dents either 
side, otherwise very good.   

 $200 

      

 565* 
  Queen Victoria,   second type, 1859.   Nearly fi ne.   

 $300 
 Ex Universal Coin Company, lot 78. 

   566 
  Queen Victoria,   second type, 1859.   Fair; good.  (2)  

 $400 

   567 
  Queen Victoria,   second type, 1860.   Small digs on obverse 
and reverse and a few small edge nicks, otherwise fi ne.   

 $300 
 Ex Noble Numismatics Sale 101 (lot 1761). 
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 568* 
  Queen Victoria,   second type, 1860 and 1862.   Very good.  
(2)  

 $600 

   569 
  Queen Victoria,   second type, 1861.   Good fi ne/nearly very 
fi ne.   

 $300 

 Ex Noble Numismatics Sale 96 (lot 2148). 

   570 
  Queen Victoria,   second type, 1861.   Very good.   

 $200 

 Ex Noble Numismatics Sale 96 (lot 2149). 

   571 
  Queen Victoria,   second type, 1861.   Good.   

 $200 

 Ex Noble Numismatics Sale 96 (lot 2150). 

      

 572* 
  Queen Victoria,   second type, 1862.   Toned, very good.   

 $250 

 Ex J.P.Melick Collection. 

   573 
  Queen Victoria,   second type, 1863.   Fine/good fi ne and 
rare.   

 $350 

 Ex Noble Numismatics Sale 96 (lot 2151). 

      

 574* 
  Queen Victoria,   second type, 1864.   Nearly very fi ne.   

 $500 

 Ex Dr Gordon C.Shortland Collection, Noble Numismatics Sale 96 (lot 
2152). 

   IMPERIAL  SOVEREIGNS - SHIELD  REVERSE 

   575 
  Queen Victoria,   1875 and 1879 Sydney, 1884 Melbourne.   
Very fi ne; extremely fi ne; nearly extremely fi ne.  (3)  

 $1,250 

   IMPERIAL  SOVEREIGNS - ST GEORGE  REVERSE 

   576 
  Queen Victoria,   1871 small BP, 1881 no BP, 1885 and 1886 
Sydney.   Nearly very fi ne.  (4)  

 $1,600 

      

 577* 
  Queen Victoria,   1874 Sydney.   Nearly extremely fine/
extremely fi ne.   

 $500 

      

part

 578* 
  Queen Victoria,   1874 and 1882 Sydney.   Good very fi ne.  
(2)  

 $750 

 Ex J.P.Melick Collection, from Spink Australia, in 1980. 

   579 
  Queen Victoria,   1875 Sydney, 1879, 1880 and 1881 
Melbourne.   Fine - good fi ne.  (4)  

 $1,400 

      

 580* 
  Queen Victoria,   1876 Melbourne.   Extremely fi ne.   

 $500 

 Ex Douro Cargo. 
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 581* 
  Queen Victoria,   1876 Melbourne.   Good extremely fi ne.   

 $500 
 Ex Douro Cargo. 

   582 
  Queen Victoria,   1876, 1877 and 1881 no BP Melbourne.   
Good very fi ne or better.  (3)  

 $1,200 

   583 
  Queen Victoria,   1876 (2), 1879 and 1886 Melbourne.   Fine 
- very fi ne.  (4)  

 $1,600 

      

 584* 
  Queen Victoria,   1877 Melbourne.   Nearly extremely fi ne.   

 $500 
 Ex Douro Cargo. 

   585 
  Queen Victoria,   1877 Melbourne (McD.154).   Rim nick, 
nearly extremely fi ne.   

 $400 

     

   

part

 586* 
  Queen Victoria,   1879, 1884 and 1885 Melbourne.   Very 
fi ne or better.  (3)  

 $1,200 
 Ex J.P.Melick Collection, from Spink Australia, in c1980. 

      

part

 587* 
  Queen Victoria,   1880, 1882, and 1885 Sydney.   The second 
nearly uncirculated, others nearly extremely fi ne.  (3)  

 $1,200 

   588 
  Queen Victoria,   1881 Melbourne and Sydney.   Very fi ne; 
fi ne.  (2)  

 $700 

 Ex J.P.Melick Collection, from Spink Australia, c1980. 

      

part

 589* 
  Queen Victoria,   1882 Sydney, faintest trace of B of BP.   Nearly 
uncirculated.  (2)  

 $800 

      

part

 590* 
  Queen Victoria,   1882 Sydney (McD.162a).   Nearly 
uncirculated.  (2)  

 $800 

     

   

 591* 
  Queen Victoria,   1882 Sydney and 1885 Melbourne.   Good 
extremely fi ne; extremely fi ne.  (2)  

 $900 

      

 592* 
  Queen Victoria,   1883 Melbourne (McD.165a).   Nearly 
uncirculated.   

 $500 

   593 
  Queen Victoria,   1883, 1894 Melbourne, 1900 Perth; George 
V, 1918 Perth.   Fine - extremely fi ne.  (4)  

 $1,400 
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   594 
  Queen Victoria and George V,   1884 Melbourne, 1884 
Sydney, 1911 Perth.   Very good - very fi ne.  (3)  

 $1,250 

      

 595* 
  Queen Victoria,   1886 Melbourne.   Scratch mark on neck, 
otherwise choice uncirculated.   

 $600 

 Ex J.L.Miller Collection. 

   596 
  Queen Victoria,   Jubilee head, 1887, 1888, 1890-2 
Melbourne.   Very good - good extremely fi ne.  (5)  

 $2,000 

   597 
  Queen Victoria,   Jubilee head, 1887, 1888, 1890-2 
Melbourne.   Fine - nearly uncirculated.  (5)  

 $2,000 

   598 
  Queen Victoria,   Jubilee head, 1888, 1891 and 1892 
Melbourne, 1893 Sydney.   Very fi ne - extremely fi ne.  (4)  

 $1,500 

   599 
  Queen Victoria,   1888 and 1892 Melbourne.   Surface marked, 
otherwise nearly uncirculated.  (2)  

 $800 

 Ex J.L.Miller Collection. 

   600 
  Queen Victoria,   Jubilee head, 1888, 1892 and 1893 Sydney.   
Fine - very fi ne.  (3)  

 $1,100 

   601 
  Queen Victoria,   1892 Melbourne.   Nearly uncirculated.  (3)  

 $1,200 

   602 
  Queen Victoria,   1892 Melbourne.   Extremely fi ne - nearly 
uncirculated.  (5)  

 $2,000 

   603 
  Queen Victoria,   1892 Melbourne; Edward VII, 1903 
Melbourne.   Very fi ne; good very fi ne.  (2)  

 $700 

      

 604* 
  Queen Victoria,   Jubilee head, 1893 Sydney. Nearly 
uncirculated.

    $500 

   605 
  Queen Victoria,   1893 Melbourne.   Obverse and reverse with 
contact marks, very good.   

 $320 

      

part

 606* 
  Queen Victoria,   old head, 1893, 1898, 1900 and 1901 
Melbourne.   Extremely fi ne - nearly uncirculated.  (4)  

 $1,600 

   607 
  Queen Victoria,   old head, 1893, 1894, 1898, 1900 and 1901 
Melbourne.   Very fi ne - good extremely fi ne.  (5)  

 $1,850 

   608 
  Queen Victoria,   old head, 1893 Sydney; Edward VII, 1906 
Sydney.   Nearly extremely fi ne.  (2)  

 $800 

   609 
  Queen Victoria,   1894, 1895 and 1897 Sydney.   Very fi ne 
- extremely fi ne.  (3)  

 $1,100 

   610 
  Queen Victoria,   1894 Sydney, 1896 and 1900 (2) Melbourne.   
Good very fi ne - good extremely fi ne.  (4)  

 $1,500 

   611 
  Queen Victoria,   1895 Melbourne.   Very fi ne.   

 $350 

   612 
  Queen Victoria,   1895 and 1897 Sydney, 1898 and 1901 
Melbourne, 1900 Perth.   Nearly very fi ne - nearly extremely 
fi ne.  (5)  

 $1,800 

      

 613* 
  Queen Victoria,   1896 Sydney.   Nearly uncirculated.   

 $500 

   614 
  Queen Victoria,   1898 and 1908 Melbourne.   Surface marked, 
nearly uncirculated.  (2)  

 $750 

 Private purchase from Jaggards ($495 each). 
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   615 
  Queen Victoria - George V,   1899 Melbourne, 1908 Perth 
and 1913 Sydney.   Nearly uncirculated.  (3)  

 $1,100 

 Ex J.L.Miller Collection. 

      

part

 616* 
  Queen Victoria,   1900 Sydney, 1901 Melbourne (2).   Nearly 
uncirculated; good extremely fi ne; nearly uncirculated.  (3)  

 $1,200 

   617 
  Queen Victoria - George V,   1901, 1910, 1913, small head 
1931 Perth; also, shilling 1946, penny 1960 and halfpenny 
1963.   Shilling toned, extremely fi ne - uncirculated, in Perth 
Mint pre-decimal type set collection case.  (7)  

 $1,600 

      

part

 618 *
  Edward VII,   1902 Melbourne, Sydney (2).   Extremely fi ne 
- uncirculated.  (3)  

 $1,100 

   619 
  Edward VII,   1902, 1904, 1905 and 1907 Melbourne.   Very 
fi ne.  (4)  

 $1,400 

   620 
  Edward VII,   1903, 1904 and 1908 Sydney.   Fine - very fi ne.  
(3)  

 $1,100 

     

   

part

 621* 
  Edward VII,   1903-1907, 1909 and 1910 Sydney.   Extremely 
fi ne - uncirculated.  (7)  

 $2,800 

      

part

 622* 
  Edward VII,   1904, 1905 and 1909 Melbourne.   Extremely 
fi ne - nearly uncirculated.  (3)  

 $1,200 

   623 
  Edward VII,   1906 (2) and 1908 Melbourne, 1908 Sydney.   
Very good - good extremely fi ne.  (4)  

 $1,450 

   624 
  Edward VII,   1907 and 1909 Perth.   Nearly very fi ne.  (2)  

 $700 

   625 
  Edward VII,   1907 London; George V, 1915 London and 
1917 Sydney.   Extremely fi ne; uncirculated; extremely fi ne.  
(3)  

 $1,200 

   626 
  Edward VII,   1909 Perth.   Nearly uncirculated.   

 $400 
 In a slab by ANZACS as MS62. 

   627 
  Edward VII,   1909 and 1906 Perth; 1904, 1909 and 1910 
Sydney.   Very fi ne - nearly uncirculated.  (5)  

 $1,750 

   628 
  George V,   1911, 1912, 1914, 1915, 1916, 1919, 1922 small 
head, 1930, 1931 Perth.   Extremely fi ne - uncirculated.  (9)  

 $3,200 

      

part

 629* 
  George V,   1911, 1913-16 Sydney.   Lightly toned, nearly 
uncirculated - uncirculated.  (5)  

 $1,800 

   630 
  George V,   1911 (3), 1913, 1914, 1915 (3) Sydney.   Extremely 
fi ne - uncirculated.  (8)  

 $2,800 

   631 
  George V,   1912, 1913 and 1918 Perth, 1917 Melbourne.   
Extremely fi ne - good extremely fi ne.  (4)  

 $1,400 

   632 
  George V,   1913, 1916 and 1917 Perth.   Good very fi ne; good 
extremely fi ne; nearly extremely fi ne.  (3)  

 $1,200 
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   633 
  George V,   1916 Perth.   Extremely fi ne - nearly uncirculated.  
(4)  

 $1,500 

      

 634* 
  George V,   1919 Melbourne.   Surface marks, extremely fi ne/
good extremely fi ne.   

 $600 

 Ex C.R.Deane Collection, from Spink Australia, 28.05.79 ($110). 

   635 
  George V,   1919 Sydney and 1925 Melbourne.   Good 
extremely fi ne; nearly uncirculated.  (2)  

 $750 

 Ex J.P.Melick Collection, fi rst from Spink Australia, c1980. 

   636 
  George V,   1922 Perth.   Nearly uncirculated.  (4)  

 $1,400 

   637 
  George V,   1923 Perth, 1925 Sydney.   Uncirculated.  (2)  

 $800 

   638 
  George V,   1928 Perth.   Nearly uncirculated.   

 $400 

   639 
  George V,   small head, 1929 and 1930 Perth.   Nearly 
uncirculated; uncirculated.  (2)  

 $800 

   640 
  George V,   small head, 1930 and 1931 Perth.   Uncirculated.  
(2)  

 $750 
 Ex J.L.Miller Collection. 

   641 
  George V,   small head, 1931 Perth.   Extremely fine - 
uncirculated.  (6)  

 $2,300 

   642 
  George V,   Perth Mint, framed set of seven Royal Mint branch 
Mints, 1911 London, 1918 Ottawa, 1912 Melbourne, 1922 
Perth, 1918 Bombay, 1917 Sydney, 1927 Pretoria. In frame, 
number 45/250.   Uncirculated.  (7)  

 $2,800 

   IMPERIAL  HALF  SOVEREIGNS 

   643 
  Queen Victoria,   1871 Sydney.   Bent by a heavy spade mark 
on the reverse, otherwise very fi ne.   

 $180 

   644 
  Queen Victoria,   1871 and 1881 Sydney.   Good; dented, good 
very fi ne.  (2)  

 $400 

   645 
  Queen Victoria,   1872, 1875 and 1879 Sydney; 1873 
Melbourne.   Good - nearly fi ne.  (4)  

 $800 

     

   

part

 646* 
  Queen Victoria,   1879, 1883 and 1886 Sydney, 1881 
Melbourne.   Nearly fi ne - nearly very fi ne.  (4)  

 $1,000 

 Ex J.P.Melick Collection, from Spink Australia, c1980. 

   647 
  Queen Victoria,   1881 Melbourne; 1883 and 1886 Sydney.   
Very good - nearly fi ne.  (3)  

 $750 

   648 
  Queen Victoria - Edward VII,   1887 and 1891 Sydney.   Very 
good.  (2)  

 $400 

   649 
  Queen Victoria,   Jubilee head, 1887 Sydney (McD.32a) old 
head, 1893 and 1900 Sydney.   Fine - nearly very fi ne.  (3)  

 $750 

      

 650* 
  Queen Victoria,   old head, 1893 Sydney.   Good very fi ne.   

 $270 

 Ex Barry McGown Scott Collection, from P.Brooks. 

   651 
  Queen Victoria,   old head, 1893 and 1900 (2) Sydney, 1900 
Melbourne.   Nearly fi ne - good fi ne.  (4)  

 $800 
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   652 
  Edward VII,   1902, 1903, 1906, 1908 and 1910 Sydney.   Fine 
- extremely fi ne.  (5)  

 $1,000 

   653 
  Edward VII,   1903 Sydney.   Fine - very fi ne.  (3)  

 $600 

 Ex J.P.Melick Collection, from Spink Australia, c1980. 

   654 
  Edward VII,   1906 Sydney (6), 1908 Melbourne, 1908 Sydney 
(4) and 1910 (2).   Fine - extremely fi ne.  (13)  

 $2,400 

      

part

 655* 
  Edward VII,   1907-9 Melbourne.   Fine - extremely fi ne.  (5)  

 $600 

   656 
  Edward VII and George V,   1907 Melbourne, 1911 Sydney.   
Good - very good.  (2)  

 $350 

   657 
  Edward VII,   1908 Sydney, 1908 Perth.   Good - very good.  
(2)  

 $400 

     

   

 658* 
  Edward VII,   1908 and 1910 Sydney.   Scratches on fi rst, 
otherwise extremely fi ne.  (2)  

 $500 

   659 
  Edward VII,   1910 Sydney.   Nearly extremely fi ne.   

 $180 

   660 
  Edward VII,   1910 Sydney; George V, 1912 and 1915 Sydney.   
Extremely fi ne - good extremely fi ne.  (3)  

 $600 

   661 
  George V,   1911, 1912, 1914-16 Sydney.   Nearly uncirculated 
- uncirculated.  (5)  

 $1,000 

   662 
  George V,   1911, 1912, 1914-16 Sydney.   Nearly uncirculated 
- uncirculated.  (5)  

 $1,000 

   663 

  George V,   1912, 1914, 1915 (2) and 1916 (2) Sydney.   
Extremely fi ne - uncirculated.  (6)  

 $1,200 

   664 
  George V,   1912, 1914-16 Sydney, two of each.   Nearly 
uncirculated - uncirculated.  (8)  

 $1,600 

   665 
  George V,   1915 Sydney.   Good extremely fi ne.   

 $200 

      

part

 666* 
  George V,   1915 Sydney.   Good very fi ne; uncirculated.  (2)  

 $400 

 The second ex Monetarium as Choice Uncirculated. 

   667 
  George V,   1915 Sydney.   Very fi ne - good extremely fi ne.  
(3)  

 $500 

      

part

 668* 
  George V,   1916 Sydney.   Very fi ne; nearly uncirculated.  (2)  

 $400 

 Ex J.P.Melick Collection, from Spink Australia, c1980. 

   AUSTRALIAN COMMONWEALTH COINS 

   CROWNS 

   669 
  George VI,   1937.   Very fi ne.  (10)  

 $220 

   670 
  George VI,   1937.   Very good - very fi ne.  (20)  

 $400 
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   671 
  George VI,   1937.   Very good - very fi ne.  (20)  

 $400 

   672 
  George VI,   1937.   Very good - very fi ne.  (20)  

 $400 

   673 
  George VI,   1937.   Fine - nearly extremely fi ne.  (30)  

 $750 

   674 
  George VI,   1937, 1938.   The fi rst with some tone spots 
on reverse and some excess metal overhang at left edge at 
OMMO, otherwise extremely fi ne, the second nearly very 
fi ne.  (2)  

 $120 

   675 
  George VI,   1937 (2) and 1938.   Nearly uncirculated.  (3)  

 $200 

 Ex J.L.Miller Collection. 

   676 
  George VI,   1937 (3), 1938.   Very fi ne to extremely fi ne.  (4)  

 $200 

   677 
  George VI,   1937 (2), 1938.   Fine - very fi ne.  (3)  

 $150 

   678 
  George VI,   1937 (4). 1938.   Fine - very fi ne.  (5)  

 $170 

     

   

 679* 
  George VI,   1938.   Lightly toned, uncirculated.  (2)  

 $300 

 Ex J.P.Melick Collection, from Spink Australia, 23rd September, 1981 (two 
of fi fty pieces at $100 each). 

     

   

 680* 
  George VI,   1938.   Lightly toned, nearly uncirculated.  (2)  

 $300 

 Ex J.P.Melick Collection, from Spink Australia, 23rd September, 1981 (two 
of fi fty pieces at $100 each). 

   681 
  George VI,   1938.   Very fi ne; nearly extremely fi ne.  (2)  

 $300 

   682 
  George VI,   1938.   Toned, very fi ne.   

 $100 

   FLORINS 

      

 683* 
  Edward VII,   1910.   Lightly toned, nearly uncirculated.   

 $1,250 

      

 684* 
  Edward VII,   1910.   Attractively toned, nearly uncirculated.   

 $1,250 

 In a slab by PCGS as MS62. 
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 685* 
  George V,   1917M.   Extremely fi ne/nearly extremely fi ne with 
original mint bloom.   

 $180 

 Private purchase from Jaggards with their holder ($375). 

   686 
  George V,   1927 Canberra; also Elizabeth II, proof silver 
fi fty cents, 1989, Cook commemorative for Masterpieces 
set.   Nearly uncirculated; FDC.  (2)  

 $100 

 Ex J.L.Miller Collection, from I.S.Wright. 

      

 687* 
  George V,   1932.   Toned, good fi ne and scarce thus.   

 $400 

   688 
  George V,   1932.   Nearly fi ne.   

 $200 

   689 
  George V,   1932.   Patchy tone spots, very good/nearly fi ne.   

 $200 

   690 
  George V,   1932.   Very good.  (2)  

 $300 

      

 691* 
  George V,   1933.   Good fi ne, reverse slightly better, very 
scarce thus.   

 $400 

   692 
  George V,   1934-35 Melbourne Centenary, with Foy's bag 
(fi ne).   Nearly uncirculated.   

 $500 

      

 693* 
  George V,   1934-35 Melbourne Centenary.   Flattened wreath 
on rider, nearly uncirculated.   

 $350 

 Ex J.L.Miller Collection, from I.S.Wright. 

      

 694* 
  George V,   1934-35 Melbourne Centenary.   Good extremely 
fi ne.   

 $350 

      

 695* 
  George V,   1934-35 Melbourne Centenary.   Good extremely 
fi ne.   

 $350 

   696 
  George V,   1934-35 Melbourne Centenary.   Cleaned, good 
extremely fi ne.   

 $350 

 In a slab by PCGS as MS63. 

      

 697* 
  George V,   1934-35 Melbourne Centenary.   Three rim nicks, 
otherwise good extremely fi ne.   

 $350 
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 698* 
  George V,   1934-35 Melbourne Centenary.   Good extremely 
fi ne/extremely fi ne.   

 $300 

      

 699* 
  George V,   1934-35 Melbourne Centenary.   Tone spot on 
obverse, otherwise extremely fi ne.   

 $250 

      

 700* 
  George V,   1934-35 Melbourne Centenary.   Edge bruise at 2 
o'clock on obverse, nearly very fi ne.   

 $200 

   701 
  George V,   1934-35 Melbourne Centenary.   Fine.   

 $200 

   702 
  George V,   1934-35 Melbourne Centenary.   With scratches in 
reverse fi elds, very good.   

 $170 

   703 
  George V,   1934-35 Melbourne Centenary.   Good very fi ne; 
polished, extremely fi ne.  (2)  

 $600 

   704 
  George V,   1934-35 Melbourne Centenary, also George VI, 
1951 Jubilee and Elizabeth II, 1954 Royal Visit.   First toned 
dull extremely fi ne, others choice uncirculated.  (3)  

 $400 

   705 
  George V,   Foy & Gibson Pty Ltd, type 1 envelope for a 
1934-35 Melbourne Centenary fl orin.   Edge nicks and stains, 
otherwise very good.   

 $100 
 Ex Dr Gordon C.Shortland Collection. 

   706 
  George V,   1936.   Toned, good extremely fi ne.   

 $80 
 In a slab by NGC as AU55. 

     

   

 707* 
  George VI,   1951 and 1952.   Full original mint bloom, 
uncirculated.  (2)  

 $150 
 Ex C.R.Deane Collection. 

   708 
  Elizabeth II,   1956.   Good extremely fi ne.   

 $50 
 In a slab by NGC as AU58. 

   709 
  Edward VII - Elizabeth II,   1910-1963, including 
commemoratives, all in 2x2 holders in Renniks plastic 
album, in all better than average for the George V issues.   
Fair - nearly uncirculated.  (55)  

 $1,200 

   710 
  Edward VII - Elizabeth II,   1910-1963, includes obverses, 
commemoratives and extra 1933, in press-in album.   Good 
- uncirculated, the 1936 toned uncirculated.  (60)  

 $750 

   711 
  Edward VII - Elizabeth II,   1910-1963, incomplete, includes 
crown 1937.   The 1935 and 1936 extremely fi ne, others poor 
- extremely fi ne.  (54)  

 $350 

   712 
  Edward VII - George VI,   1910-1945, 1910 (5), 1911 (5), 
1912 (6), 1913 (8), 1914 (5), 1914H (4), 1915 (2), 1915H 
(6), 1916M (7), 1917M (4), 1918M (7), 1919M (6), 1921 
(5), 1922 (4), 1923 (2), 1924 (6), 1925 (4), 1926 (5), 1927 
(4), 1927 Canberra (5), 1928 (6), 1931 (6), 1933, 1934 (6), 
1935 (8), 1936 (7), 1938 (9), 1939 (11), 1940 (3), 1941 (4), 
1942 (5), 1942S (4), 1943 (4), 1943S (3), 1944 (4), 1944S 
(3), 1945 (7), average circulated, a few better, sorted by year 
in clip sealed bags.   Poor - very fi ne.  (189)  

 $1,200 
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   713 
  George V - George VI,   1911-1945.   Poor - extremely fi ne.  
(42)  

 $200 

   714 
  George V,   1927 Canberra.   Very good - extremely fi ne.  (22)  

 $150 

   715 
  George V,   1927 Canberra.   Fine - extremely fi ne.  (31)  

 $180 

   716 
  George V,   1927 Canberra (3.2kg).   Very good - very fi ne.  
(approx 275)  

 $1,600 

   717 
  George V - Elizabeth II,   1927 Canberra (10), 1951 Jubilee 
(7),  1954 Royal Visit (10); also pennies, 1925, 1946 (2).   
Good - very fi ne.  (30)  

 $150 

   718 
  George VI,   1951 Jubilee.   Nearly extremely fi ne - uncirculated.  
(20)  

 $150 

   719 
  Elizabeth II,   1954 Royal Visit.   Extremely fi ne - uncirculated.  
(20)  

 $150 

   720 
  George V - George VI,   1931-1945, mixed quantities of 
assorted dates, mostly George VI. Very good - very fi ne.   
(2. 65kg)  

 $1,650 

 


